REQUERIMENTO Nº 403/2017

Requer informações da Prefeitura
Municipal de Santa Barbara
d´Oeste, com relação Decreto n.
6676 de 18 de Janeiro de 2017.

                Excelentíssimo Senhor Presidente;
                Excelentíssimo Senhor (a) Vereadores (a)

 Considerando-se que o Decreto nº 6676 de 18/01/2017, em seu
atender, possa envolver ou suprimir direitos dos servidores municipais;

                 REQUEIRO que, nos termos do Art. 107, Inciso VIII, do Regimento
Interno da Câmara de Santa Barbara d´Oeste, seja oficializado á Prefeitura
Municipal de Santa Barbara d´Oeste, situada na Avenida Monte Castelo nº
1000, na cidade Santa Barbara d´ Oeste, para que encaminhe a esta Casa de
Leis as seguintes informações:

I – O Poder Público levou ao conhecimento e debate o decreto 6676 de
18/01/2017 para com o Sindicato dos Trabalhadores Municipais de Santa
Bárbara d´Oeste?

II – Foi firmado algum acordo entre Prefeitura, Sindicato e Funcionários
Municipais? Enviar cópia.

III- O parágrafo único do artigo 3º está em consonância com a Legislação
trabalhista? Houve parecer da Secretária de Negócios Jurídicos favorável ao
Decreto? Enviar cópia.

IV – Foi considerado que poderia haver prejuízos ao funcionário público quanto
á escala bancos de horas e compensações?

V - Outras informações que julgarem necessárias.

Santa Barbara d´Oeste, 31 de Março de 2017.

Paulo Cesar Monaro
Paulo Monaro

                                       -Vereador Líder Solidariedade-

  Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”